

ARP



REPUBLICA MOLDOVA
MUNICIPIUL CHIȘINĂU
PRIMAR GENERAL



DISPOZIȚIE

nr. 984-01

din 20 decembrie 2018

Cu privire la aprobarea proceselor-verbale de casare a mijloacelor fixe ale Direcției educație, tineret și sport a sectorului Buiucani

Având în vedere nota informativă a Direcției educație, tineret și sport nr. 01-22/1342 din 28.11.2018, ca urmare a examinării proceselor-verbale de casare a mijloacelor fixe nr.1-183 din 28 noiembrie 2018, în conformitate cu Regulamentul privind casarea bunurilor uzate, raportate la mijloacele (fondurile) fixe, aprobat prin decizia Consiliului municipal Chișinău nr.11/18 din 03.06.2004, Hotărârea de Guvern nr. 500 din 12.05.1998, în temeiul deciziei Consiliului municipal Chișinău nr. 1/38 din 14.04.2016 „Cu privire la delegarea competenței”, art. 15 alin. (1) pct. 1) lit. c) și art.17 alin. (4) din Legea nr.136 din 17.06.2016 „Privind statutul municipiului Chișinău”, art. 26 alin. (5), art. 29 alin. (1) și art. 32 alin. (1) din Legea Republicii Moldova nr.436 – XVI din 28.12.2006 „Privind administrația publică locală”, dispoziției nr.297-dc din 10.07.2018 „Cu privire la stabilirea atribuțiilor de serviciu ale conducerii Primăriei municipiului Chișinău”, viceprimarul municipiului Chișinău DISPUNE:

1. Se aprobă procesele-verbale de casare a mijloacelor fixe nr.1-183 din 28.11.2018 ale Direcției educație, tineret și sport a sectorului Buiucani, în sumă totală de 668588,30 lei, conform registrelor anexate (anexa nr.1 și nr.2).
2. Direcția educație, tineret și sport a sectorului Buiucani:
 - 2.1 Va asigura luarea în evidență contabilă a activelor utilizabile obținute în urma casării conform proceselor-verbale de casare.
 - 2.2 Va asigura excluderea de la balanță a mijloacelor fixe supuse casării.
3. Controlul îndeplinirii prevederilor prezentei dispoziții mi-l asum.


VICEPRIMAR
Nistor GROZAVU



**Registrul
actelor de casare a mijloacelor fixe
casate și excluse de la bilanța DETS sectorul Buiucani
municipiul Chişinău**

Contul 314

Denumirea mijlocului fix	Denumirea instituției	Cantitatea	Prețul	Suma
Fier de călcat „Philips”	Grădinița nr.26	2	999,00	1998,00
TOTAL: Grădinița nr.26		2		1998,00
Boiler „Gorenje”	Grădinița nr.34	1	2199,00	2199,00
Cazan electric	Grădinița nr.34	2	276,50	553,00
Mașină de tocat carne	Grădinița nr.34	1	200,00	200,00
Mașină de tocat carne „Panasonic”	Grădinița nr.34	2	2214,00	4428,00
Mașină de tocat carne „Scarlett”	Grădinița nr.34	1	799,00	799,00
Fier de călcat „Philips”	Grădinița nr.34	1	999,00	999,00
Televizor „Leco”	Grădinița nr.34	1	1318,00	1318,00
Televizor „Alfa”	Grădinița nr.34	2	1850,00	3700,00
Televizor „Konka ”	Grădinița nr.34	1	1590,00	1590,00
Centru muzical „Panasonic ”	Grădinița nr.34	1	4199,00	4199,00
Mașină de cusut „Janome”	Grădinița nr.34	1	2990,00	2990,00
TOTAL: Grădinița nr.34		14		22975,00
Frigider „DNEPR”	Grădinița nr.52	1	3614,00	3614,00
Frigider „MORA”	Grădinița nr.52	1	2999,00	2999,00
Aspirator	Grădinița nr.52	1	580,00	580,00
Fier de călcat	Grădinița nr.52	1	200,00	200,00
Computer „Samsung”	Grădinița nr.52	1	6936,00	6936,00
Computer Workstation PC1047-MP	Grădinița nr.52	1	6007,00	6007,00
TOTAL: Grădinița nr.52		6		20336,00
Computer „Workstation”	Grădinița nr.54	1	5300,00	5300,00
Frigider 2 camere „Samsung”	Grădinița nr.54	1	2999,00	2999,00
Fier de călcat „Philips”	Grădinița nr.54	1	999,00	999,00
TOTAL: Grădinița nr.54		3		9298,00
Mașină de spălat KP-119	Grădinița nr.63	1	1610,00	1610,00
Centrifugă	Grădinița nr.63	1	520,00	520,00
Frigider „Smolense”	Grădinița nr.63	1	302,00	302,00
Fierbător electric	Grădinița nr.63	1	60,00	60,00
Mașină de tocat carne „Scarlet”	Grădinița nr.63	1	799,00	799,00
Cuțit electric „Gorenje”	Grădinița nr.63	1	1499,00	1499,00
TOTAL: Grădinița nr.63		6		4790,00
Contor de apă BCKM-25	Grădinița nr.75	1	924,00	924,00
Mașină de spălat „ARDO”	Grădinița nr.75	1	6945,00	6945,00
Tigaie electrică	Grădinița nr.75	1	337,00	337,00
Cuțit electric „Gorenje”	Grădinița nr.75	1	1499,00	1499,00
Mașină de tocat carne „Gorenje”	Grădinița nr.75	1	2019,00	2019,00
Cenrtu muzical „First”	Grădinița nr.75	1	1200,00	1200,00
TOTAL: Grădinița nr.75		6		12924,00
Contor apă rece	Grădinița nr.85	2	1212,50	2425,00
Contor de căldură	Grădinița nr.85	1	5355,00	5355,00
Mașină de spălat	Grădinița nr.85	1	579,50	579,50
Mașină de spălat „ Indesit”	Grădinița nr.85	1	3959,00	3959,00

Centrifugă	Grădinița nr.85	1	370,00	370,00
Mașină electrică universală	Grădinița nr.85	1	290,00	290,00
Monitor ASUS	Grădinița nr.85	1	2926,00	2926,00
Procesor „Workstation”	Grădinița nr.85	1	2907,00	2907,00
Computer „Samsung”	Grădinița nr.85	1	1000,00	1000,00
Printer „HD”	Grădinița nr.85	1	2275,00	2275,00
Imprimantă laser „Canon”	Grădinița nr.85	1	1524,00	1524,00
Aspirator „Bravo”	Grădinița nr.85	2	431,88	863,76
TOTAL: Grădinița nr.85		14		24474,26
Frigider „Codru”	Grădinița nr.110	2	379,00	758,00
Frigider „Nord”	Grădinița nr.110	1	2395,00	2395,00
Mașină automată „Ariston”	Grădinița nr.110	1	5680,00	5680,00
Mașină de curățat cartofi	Grădinița nr.110	1	236,00	236,00
Cuptor electric	Grădinița nr.110	1	435,00	435,00
Fierbător electric	Grădinița nr.110	1	204,00	203,99
Fier de călcat	Grădinița nr.110	1	770,28	770,28
Aspirator	Grădinița nr.110	1	774,20	774,20
Televizor	Grădinița nr.110	4	1157,90	4631,61
TOTAL: Grădinița nr.110		13		15884,08
Fierbător electric	Grădinița nr.116	1	166,33	166,33
Fier de călcat	Grădinița nr.116	2	999,00	1998,00
TOTAL: Grădinița nr.116		3		2164,33
Trimer Electric	Grădinița nr.119	1	1534,50	1534,50
Computer „Samsung”	Grădinița nr.119	1	6936,00	6936,00
Aspirator „Bosch”	Grădinița nr.119	1	2799,00	2799,00
DVD „LG”	Grădinița nr.119	1	475,00	475,00
Aspirator „LG”	Grădinița nr.119	1	450,00	450,00
Mașină de cusut „Veritas”	Grădinița nr.119	1	2700,00	2700,00
Casetofon „Canson”	Grădinița nr.119	2	200,00	400,00
Casetofon VED- 800	Grădinița nr.119	1	800,00	800,00
Mașină automată „Whirlpool”	Grădinița nr.119	1	1500,00	1500,00
TOTAL: Grădinița nr.119		10		17594,50
Printer „Profesional Series”	Grădinița nr.143	1	700,00	700,00
Fierbător electric	Grădinița nr.143	1	9000,00	9000,00
Fier de călcat	Grădinița nr.143	1	599,00	599,00
TOTAL: Grădinița nr.143		3		10299,00
Contor apă rece	Grădinița nr.145	1	431,00	431,00
Xerox Work Centre	Grădinița nr.145	1	15960,00	15960,00
Tigaie electrică	Grădinița nr.145	1	619,00	619,00
TOTAL: Grădinița nr.143		3		17010,00
Contor de căldură	Grădinița nr.158	1	5953,00	5953,00
Contor de apă caldă	Grădinița nr.158	1	924,00	924,00
Contor de apă rece	Grădinița nr.158	1	750,50	750,50
Centru muzical „First”	Grădinița nr.158	1	1300,00	1300,00
Televizor „Changhang”	Grădinița nr.158	1	7000,00	7000,00
Frigider „Dnepr”	Grădinița nr.158	1	3820,00	3820,00
Frigider „Dnepr 416”	Grădinița nr.158	1	3614,00	3614,00
Frigider folosit „Economaster”	Grădinița nr.158	1	500,00	500,00
Mașină de spălat universală	Grădinița nr.158	1	551,50	551,50
Centrifugă	Grădinița nr.158	1	593,00	593,00
Aspirator „Samsung”	Grădinița nr.158	1	350,00	350,00
Aspirator „Daewoo”	Grădinița nr.158	1	450,00	450,00
Fier de călcat „Philips”	Grădinița nr.158	2	999,00	1998,00
Fier de călcat ZM 310	Grădinița nr.158	1	300,00	300,00

Tava cu get (uscătorie)	Grădinița nr.158	1	855,00	855,00
Cazan electric	Grădinița nr.158	1	301,00	301,00
TOTAL: Grădinița nr.158		17		29260,00
Cuptor electric	Grădinița nr.164	1	413,00	413,00
Dulap frigider	Grădinița nr.164	1	554,50	554,50
Plită electrică cu 4 ochi	Grădinița nr.164	1	15900,00	15900,00
TOTAL: Grădinița nr.164		3		16867,50
Plită electrică	Grădinița nr.185	1	363,66	363,67
Fier de călcat „Philips”	Grădinița nr.185	2	999,00	1998,00
TOTAL: Grădinița nr.185		3		2361,67
Contor de apă caldă	Grădinița nr.186	2	428,33	856,65
Contor de apă rece	Grădinița nr.186	1	842,50	842,50
Computer „LG”	Grădinița nr.186	1	6490,00	6490,00
Computer „Philips”	Grădinița nr.186	1	5799,00	5799,00
Printer color „Canon”	Grădinița nr.186	1	750,00	750,00
Centru muzical „Samsung”	Grădinița nr.186	1	2300,00	2300,00
Casetofon	Grădinița nr.186	1	590,00	590,00
Karaoke pentru copii „Canta”	Grădinița nr.186	1	960,00	960,00
Televizor „Scven”	Grădinița nr.186	1	1300,00	1300,00
Televizor „Conica”	Grădinița nr.186	1	1150,00	1150,00
Televizor „Camex”	Grădinița nr.186	1	1300,00	1300,00
Mașină automată „Indesit”	Grădinița nr.186	1	6799,00	6799,00
Plită electrică cu 4 ochi	Grădinița nr.186	1	443,00	443,00
Frigider cameră SH-112	Grădinița nr.186	1	702,00	702,00
Fier de călcat	Grădinița nr.186	2	210,16	420,31
Fier de călcat „Philips”	Grădinița nr.186	3	999,00	2997,00
Aspirator „Daewoo”	Grădinița nr.186	1	200,00	200,00
TOTAL: Grădinița nr.186		21		33899,46
Mașină de spălat automată „Ardo”	Grădinița nr.91	2	6945,00	13890,00
TOTAL: Grădinița nr.91		2		13890,00
Printer-Xerox „Panasonic”	Grădinița nr.215	1	1600,00	1600,00
Televizor „Samsung”	Grădinița nr.215	1	1000,00	1000,00
Cazan electric	Grădinița nr.215	1	438,00	438,00
Fierbător CAN- 100	Grădinița nr.215	2	375,40	750,00
Frigider „Codru”	Grădinița nr.215	1	187,00	187,00
Frigider „Zil”	Grădinița nr.215	1	200,00	200,00
Frigider „Ladoga-4”	Grădinița nr.215	1	500,00	500,00
Mașină de tăiat „Bosch”	Grădinița nr.215	1	2500,00	2500,00
Apirator „Scarlett”	Grădinița nr.215	1	344,00	344,00
Casetofon „First”	Grădinița nr.215	1	550,00	550,00
TOTAL: Grădinița nr.215		11		8069,00
Frigider „Morozca” folosit	Grădinița nr.20	1	50,00	50,00
Mașină de tocat carne	Grădinița nr.20	1	1699,00	1699,00
Aspirator RC-220 RC DAEWOO	Grădinița nr.20	1	500,00	500,00
Casetofon KB777	Grădinița nr.20	1	350,00	350,00
TOTAL: Grădinița nr.20		4		2599,00
Mașină automată „Indesit”	Grădinița nr.16	1	6799,00	6799,00
Mașină de tocat „Scarlett”	Grădinița nr.16	1	799,00	799,00
Mașină de tocat „Panasonic”	Grădinița nr.16	1	1699,00	1699,00
Frigider mic „Samsung”	Grădinița nr.16	1	1895,00	1895,00
TOTAL: Grădinița nr.16		4		11192,00
Contor termic	Grădinița nr.183	1	4450,00	4450,00
Mașină de spălat automată „ARDO”	Grădinița nr.183	1	6945,00	6945,00
Mașină de spălat „Veatca”	Grădinița nr.183	1	2000,00	2000,00

Computer „Hansol”	Grădinița nr.183	1	4200,00	4200,00
Computer „Hewlett Pascard”	Grădinița nr.183	1	1500,00	1500,00
Imprimantă „Hawler”	Grădinița nr.183	1	900,00	900,00
Aparat de multiplicare „Canon” NP-1550	Grădinița nr.183	1	4300,00	4300,00
Retroproiector „ZM”	Grădinița nr.183	1	1650,00	1650,00
Dulap frigider	Grădinița nr.183	2	567,00	1134,00
TOTAL: Grădinița nr.183		10		27079,00
Frigider SH-080	Grădinița nr.62	2	608,50	1217,00
Cazan electric	Grădinița nr.62	2	628,50	1257,00
Fierbător electric	Grădinița nr.62	1	701,00	701,00
Mașină de tocat „Scarlett”	Grădinița nr.62	1	799,00	799,00
Mașină de tocat universală	Grădinița nr.62	1	145,00	145,00
TOTAL: Grădinița nr.62		7		4119,00
Mașină de spălat automată „Ardo”	Grădinița nr.87	1	6945,00	6945,00
Computer „Philips”	Grădinița nr.87	1	6588,00	6588,00
Computer „LG”	Grădinița nr.87	1	6490,00	6490,00
Computer „Samsung”	Grădinița nr.87	1	6936,00	6936,00
Computer „Workstation”	Grădinița nr.87	1	5799,00	5799,00
Computer „Philips”	Grădinița nr.87	1	5300,00	5300,00
Printer xerox „Phaser 3121”	Grădinița nr.87	1	1867,28	1867,28
Fier de călcat „Philips”	Grădinița nr.87	2	999,00	1998,00
TOTAL: Grădinița nr.87		9		41923,28
Fier de călcat	Centru de Creație Tehnică	1	175,00	175,00
Generator G4-116	Centru de Creație Tehnică	1	2497,23	2497,23
TOTAL: CCT		2		2672,23
Computer „PHILIPS”	Contabilitatea Centralizată	2	7334,57	14669,14
Printer „EPSON” LX 1170	Contabilitatea Centralizată	1	8148,00	8148,00
Printer „EPSON” FX2190	Contabilitatea Centralizată	1	11724,00	11724,00
Printer „EPSON,, LX-1170	Contabilitatea Centralizată	1	8980,00	8980,00
Printer „EPSON” LX - 1170	Contabilitatea Centralizată	3	9975,00	29925,00
Computer „Workstation” (Asus)	Contabilitatea Centralizată	1	5300,00	5300,00
Procesor „LG”	Contabilitatea Centralizată	1	3408,00	3408,00
Claviatură	Contabilitatea Centralizată	3	117,46	352,39
Mouse	Contabilitatea Centralizată	3	105,03	315,09
Printer „HP Laser Jet Pro MI - 25”	Contabilitatea Centralizată	1	3350,00	3350,00
Computer „Workstation” (Asus)PC 1030-MP	Contabilitatea Centralizată	1	6300,00	6300,00
TOTAL: Contabilitatea Centralizată		18		92471,62
Contor de apă rece	Gimnaziul nr.86	1	628,02	628,03
Printer „Canon” LBR 3010	Gimnaziul nr.86	1	1860,00	1860,00
Printer laser „HP”	Gimnaziul nr.86	1	2560,00	2560,00
Xerox „Worcest-3119”	Gimnaziul nr.86	1	3340,00	3340,00
Xerox „Word Centre”	Gimnaziul nr.86	1	5720,00	5720,00
Televizor „Philips”	Gimnaziul nr.86	1	2199,00	2199,00
Dulap de copt	Gimnaziul nr.86	1	564,33	564,34
TOTAL: Gimnaziul nr.86		7		16871,37
Încălzitor de apă „Ariston”	Școala primară „Antonin Ursu”	1	1935,00	1935,00
TOTAL: Școala primară „Antonin Ursu”		1		1935,00
Coarda King 218 B	CEE Lăstărel	2	80,00	160,00
Coardă G01	CEE Lăstărel	2	90,00	180,00
Coardă EJ34	CEE Lăstărel	2	210,00	420,00
Coardă EXP46	CEE Lăstărel	2	273,00	546,00

Accesoriu S40	CEE Lăstărel	1	92,00	92,00
Contor de energie termică	CEE Lăstărel	1	15000,00	15000,00
Computer „LG”	CEE Lăstărel	1	6490,00	6490,00
Computer „LG”	CEE Lăstărel	1	9600,00	9600,00
TOTAL: CEE „Lăstărel”		12		32488,00
TOTAL pe DETS sec.Buiucani		214		497445,30

SECRETAR INTERIMAR AL CONSILIULUI

Adrian TALMACI





**Registrul
actelor de casare a mijloacelor fixe
casate și excluse de la bilanța DETS sectorul Buiucani
municipiul Chișinău**

Contul 315

Denumirea mijlocului fix	Denumirea instituției	Cantitatea	Prețul	Suma
Autocamion ZIL 378810	Contabilitatea centralizată	1	107143,00	107143,00
Autocamion GAZ-53	Contabilitatea centralizată	1	64000,00	64000,00
TOTAL: Contabilitatea centralizată		2		171143,00
TOTAL pe DETS sec.Buiucani		2		171143,00

SECRETAR INTERIMAR AL CONSILIULUI

 Adrian TALMACI